

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の事業報告書」)

令和 6 年度の実業報告書

令和 6 年 4 月 1 日から 令和 7 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 空き家サポートおおいた

1 事業の成果

令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日までの間では、「令和 6 年度大分県空き家対策促進事業」関連事業を主に行いました。

(詳細は下記に記述)

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した 事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日時 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の 人数	(D) 受益対象 者の 範 囲 (E) 人数	事業費の 金額 (単位：千 円)
空き家・空き地 に関する相談会 等の実施事業	大分県空き家対策促進 事業採択事業者と して相談受け 事業対応	(A) 令和 6. 4. 1 ～令和 7. 3. 31 (B) 大分県内 12 ブ ロック拠点及び事 務局 (C) 70 名 (延べ)	(D) 大分県内 在住の方 及び空き 家をお持ち の方 (E) 133 名	4, 393
	遠隔地に居住する空き 家所有者へ向けて広域 地区合同相談会	(A) 令和 6. 10. 13 (B) 東京会場 (C) 1 名	(D) 関東在 住の方及 び大分県 内に空き 家をお持ち の方 (E) 3 名	
	空き家にしないための ① A0 サイズポスター 掲示および電子広告 ② 空き家ハンドブック 配布	(A) 令和 6. 4. 1 ～令和 7. 3. 31 (B) 県内行政担当 課・金融機関及び 県外県人会他 (C) 10 名	(D) 大分県内 在住の方 及び大分 県内に空 き家をお 持ちの方 (E) 800 名	
空き家・空き地 の適正な維持管 理及メンテナン ス等の受託事業	* 期間内での実施なし			

地域まちづくり等、地域活動を行う機関・団体とのネットワークの構築による支援事業	*期間内での実施なし			
独り暮らし高齢者等の生活相談や整理に関わる支援業務	*期間内での実施なし			

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金額 (単位：千円)
不動産有効活用の広告事業	*期間内での実施なし		

(備考)

- 1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類(定款にその他の事業が掲げられている場合の活動計算書)」)

令和6年度 活動計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 空き家サポートおおいた

(単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業		合計
	会費事業	委託事業	
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	861,000		861,000
小計	861,000		861,000
2 受取寄附金			
受取寄附金	0		0
施設等受入評価益	0		0
小計	0	0	0
3 受取助成金等			
受取県助成金	0		0
受取市助成金	0		0
小計	0		0
4 事業収益			
委託事業	0	3,899,304	3,899,304
小計	0	3,899,304	3,899,304
5 その他収益			
雑収入	4,000	0	4,000
受取利息	0	0	0
小計	4,000	0	4,000
経常収益計	865,000	3,899,304	4,764,304
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			0
給料手当	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
賃金	0	0	0
報償費	0	0	0
旅費交通費	26,290	1,360,076	1,386,366
委託料	313,080	626,230	939,310
広告宣伝費	396,000	0	396,000
交際接待費	2,750	0	2,750
消耗品費	29,150	8,600	37,750
租税公課	600	0	600
手数料	15,435	36,685	52,120
使用料及び賃借料	7,670	0	7,670
間接経費	0		0
一般管理費	55,000	1,516,000	1,571,000
その他経費計	845,975	3,547,591	4,393,566
事業費計	845,975	3,547,591	4,393,566
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0		0
人件費計	0		0
(2) その他経費			
間接経費	0		0
一般管理費	0		0
その他経費計	0	0	0
管理費計	0		0
経常費用計	845,975	3,547,591	4,393,566
当期経常増減額	19,025	351,713	370,738
III 経常外収益			
1 受取利息	913	0	913
経常外収益計	913	0	913
IV 経常外費用			
1 過年度損益修正損	0		0
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増減額			371,651
法人税等		141,600	141,600
前期繰越正味財産額			3,041,104
次期繰越正味財産額			3,271,155

令和6年度 貸借対照表

令和7年 3月31日現在

特定非営利活動法人 空き家サポートおおいた

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	20,061		
銀行普通預金	903,662		
未収金	3,696,114		
前払費用	800		
流動資産合計		4,620,637	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			4,620,637
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金			
未払金	1,207,882		
前受金	0		
未払法人税等	141,600		
.....			
流動負債合計		1,349,482	
2 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			1,349,482
III 純資産の部			
繰越利益剰余金			3,271,155

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

令和6年度 財産目録
令和7年 3月31日現在

特定非営利活動法人 空き家サポートおおいた
(単位:円)

科目	金額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金	20,061	
銀行普通預金		
大分銀行/津留普通7523960	902,660	
豊和銀行/牧普通1167013	1,002	
未収金		
欄クラシカ	3,696,114	
前払費用		
翌年申請費用	800	4,620,637
流動資産合計		
2 固定資産		
(1) 有形固定資産		
	0	
有形固定資産計		
(2) 無形固定資産		
	0	
無形固定資産計		
(3) 投資その他の資産		
	0	
投資その他の資産計		0
固定資産合計		4,620,637
資産合計		
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金		
未払金		
各支部リーダー等事務費	1,120,000	
白井剛	87,882	
前受金	0	
未払金法人税等	141,600	
.....		
流動負債合計		1,349,482
2 固定負債		
長期借入金	0	
固定負債合計		0
負債合計		1,349,482
正味財産		3,271,155